
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いきいき

でいき
泥亀地域ケアプラザ 
ホームページはこちら 

令和６年５月発行 

発行：社会福祉法人横浜市福祉サービス協会 

横浜市泥亀地域ケアプラザ 

住所：横浜市金沢区泥亀１－２１－５ 

いきいきセンター金沢内 

電話：０４５－７８２－２９４０ 

FAX：０４５－７８２－２９５９ 

発行責任者：所長 林 匡子 

社会福祉法人横浜市福祉サービス協会は 

今年度創立 40周年を迎えます。 

これからもよろしくお願い致します。 

～横浜の福祉をささえて 40年 

できるコト、まだまだ。～ 

西区よりこの度着任いたしました井邊と申します。１日も早く、お客様のお役に立てる

ように頑張って参りたいと思っています。まずはこの地域を良く知ることから始めてい

きたいです。ご迷惑をお掛けすることもあるかもしれませんが、どうぞ宜しくお願い致

します。 

介護支援専門員 井邊
い べ

友里恵 

緑区より金沢区に異動になりました赤塚です。地域の皆様と、一緒に行動を共にしなが

ら、経験を積んでいけたらと思っております。慣れないことも多く、ご迷惑をおかけす

ることもあるかもしれませんが、前向きに頑張っていきますので、どうぞよろしくお願

いいたします。 

地域包括支援センター 保健師 赤塚幸子 

日頃から、泥亀地域ケアプラザの運営にご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

4月１日より新しく所長として着任しました 林 匡子（はやし まさこ）と申します。 

私自身は地域ケアプラザでの仕事は初めてとなります。どうぞ「泥亀地域ケアプラザ」の

こと、そして、「この街」のことをお聞かせいただければと思います。 

高齢者、子ども、障がいのある人など誰もが地域で安心して暮らせる身近な福祉・保健の

拠点として、また、法人の合い言葉である「できるコト、まだまだ。」をモットーに、 

「一期一会」の出会いを大切にしながら、職員一同、地域の皆様と一緒に様々なことに取

り組んでいきたいと思います。 

泥亀地域ケアプラザの「赤いジャンパー」の職員を見かけましたら、気軽にお声をかけて

いただければと思います。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

所長 林 匡子 

いつも泥亀地域ケアプラザをご利用いただきありがとう

ございます。 

私事ではございますが、旭区への異動となりました。 

2年間所長として勤めさせていただき、地域活動やケア

プラザ事業で多くの方々と出会うことができ、充実した

時間が過ごせました。引き続き職員一同、地域に寄り添

い、共に考えてまいりますので、今後とも泥亀地域ケア

プラザをよろしくお願いいたします。 

所長 天道雄太 

私事ではございますが、この度、４月１日付で

南介護事務所へ異動することとなりました。 

皆様には、これまで１年半と短い期間ではござ

いましたが大変お世話になりました。 

泥亀ケアプラザでの経験を活かし、今後も精進

して参りたいと思います。 

介護支援専門員 松尾智則 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

泥亀地域ケアプラザ 045-782-2940 （ 毎月最終土曜日は休館日です ） 

 
いきいきセンターまつり １１月９日（土）開催します。 お楽しみに！ 

申込み・問合せ   横浜市泥亀地域ケアプラザ（担当：加藤） 
〒236-0021 横浜市金沢区泥亀 1-21-5 いきいきセンター金沢内 

電 話：045-782-2940 FAX 045-782-2959 

定例会日時：毎月第 3 月曜日 13：30～14：30 

会 場 ：いきいきセンター金沢 ２階 

アレコレ 
 

令和 6 年 5 月 24 日 (金) 13：00 ～ 15：45 
横須賀市リサイクル施設（Aicle アイクル）の見学ツアーです。 

 
集 合：京浜急行 追浜駅 改札前（13：00 集合） 

追浜駅から歩いてアイクルまで向かいます（約 2km） 

    ※雨天の場合は追浜駅よりバス移動の予定 

（14：00～15：30 のガイドツアーに参加 現地にて解散予定） 

対 象：金沢区在住または在勤で 60 歳以上の男性（他地域の方は応相談） 

定 員：10名（先着順） 

申込締切：令和 6年 5 月 20日（月） 

参加費：無料（交通費はご負担ください） 

持ち物：水分、動きやすい服装でお越しください 

 
シニア男性の健康寿命 

を延ばす、新たな交流 

・学びの場作り 

「体験クラブ AKR
アレコレ

」は定例会を毎月開催し、シニア男性の集まる講座の 

企画や振返り、メンバー個々に日頃起こったことをざっくばらんに話しています。 

他にもメンバー限定のプログラムも実施予定です。 

AKR
ア レ コ レ

の活動に興味のある方は、気軽に見学または問合せください。 

主催：体験クラブ AKR     ・ 泥亀地域ケアプラザ 


